
 

        
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 

Dipartimento per le opere pubbliche, le risorse umane e strumentali 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE 

OPERE PUBBLICHE TOSCANA, UMBRIA, MARCHE 

Ufficio 1 – Risorse umane, AA.GG., programmazione, bilancio e contabilità 
FIRENZE  

  

IL DIRIGENTE 

 

Sezione Amministrativa         Classifica: 7397LI 

 
VISTA la legge 20 marzo 1865 n. 2248, allegato F; 

VISTO il d.lgs. n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 120 dell’11/09/2020; 

CONSIDERATO che con nota n. 6954 di data 8.01.2021 la Compagnia della Guardia di Finanza di Piombino 

segnalava la caduta di tegole dalla copertura dell’immobile demaniale sito in Vicolo S. Antonio n. 8 – 

Piombino; 

CONSIDERATO che a seguito del sopraluogo effettuato in data 5.02.2021 dai tecnici di questo Istituto, è 

stata constatata la caduta di una porzione di gronda, di alcune tegole dell’aggetto di copertura ed il 

posizionamento di transenne di sicurezza atte ad interdire l’area al transito pedonale;  

CONSIDERATO che il geom. Stefano Menicagli, verificato che ricorrevano gli estremi della procedura di 

somma urgenza ai sensi dell’art. 163 comma 2 del d.lgs. 50/2016, in data 18.02.2021 ha redatto il Verbale di 

somma urgenza ed ha contatto l’impresa Edil G.M. Piattaforme s.n.c. con sede in Piombino (LI) che si è resa 

immediatamente disponibile all’esecuzione degli interventi di messa in sicurezza ed ha prodotto un preventivo 

di € 440,00 oltre Iva; 

VISTA la nota n. 3481 di data 19.02.2021 con la quale è stato autorizzato l’intervento di somma urgenza; 

VISTA la perizia n. 7397 LI relativa all’intervento di somma urgenza presso l’immobile demaniale sito in via 

S. Antonio n. 8 sede di alloggi di servizio per i militari in forza alla locale Compagnia della Guardia di Finanza 

di Piombino dell’importo complessivo di € 440,00 ripartito come da quadro economico di seguito indicato: 

 

LAVORI 

- Lavori        € 367,00 

- Oneri della sicurezza        €    33,00 

         € 400,00 

SOMME A DISPOSIZIONE 

- IVA al 10%        €    40,00 

Totale perizia    €  440,00 

 

CONSIDERATO che il Dirigente dell’Ufficio Tecnico ha espresso parere favorevole all’approvazione della 

perizia sopra descritta: 

VISTA la Lettera commerciale firmata digitalmente (CIG: Z3930C129C), Rep. n. 29/2021, di data 1.03.2021 

con la quale è stato formalizzato l’affidamento dei lavori all’impresa Edil G.M. Piattaforme s.n.c. con sede 

in località Colmata n. 26, Piombino (LI), c.f./P.Iva 01487570499, per l’importo complessivo di € 440,00, oltre 

Iva al 10%; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 114 del 9.09.2020 con il quale il dott. Giovanni Salvia è stato delegato, fino 

al conferimento dell’incarico dirigenziale di livello generale di questo Istituto, alla sottoscrizione degli impegni 

di spesa, delle autorizzazioni e degli ordinativi di pagamento;  

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato: 

 

DECRETA 

 

Art. 1) È approvata la perizia n. 7397LI relativa all’intervento di somma urgenza presso l’immobile demaniale 

sito in via S. Antonio n. 8 sede di alloggi di servizio per i militari in forza alla locale Compagnia della Guardia 

di Finanza di Piombino redatta ai sensi dell’art. 163 del d.lgs. n. 50/2016 dell’importo complessivo di € 440,00 



di cui € 400,00 per lavori ed € 40,00 per somme a disposizione. 

Art. 2) È approvata e resa esecutoria la Lettera commerciale firmata digitalmente (CIG: Z3930C129C), Rep. 

n. 29/2021, con la quale è stato formalizzato l’affidamento dei lavori sopra descritti all’impresa Edil G.M. 

Piattaforme s.n.c. con sede in località Colmata n. 26 - Piombino (LI), c.f./P.Iva 01487570499, per l’importo 

complessivo di € 440,00, oltre Iva al 10%. 

Art. 3) A copertura finanziaria della sopra descritta lettera di affidamento è disposta l’assunzione dell’impegno 

di spesa di € 440,00 a valere sul Capitolo 7341 pg 01 di bilancio del Mims, in conto residui 2019.  

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

                                                                                             Dott. Giovanni SALVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Responsabile Sezione: Amm.va:Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù  
Referente Istruttoria: Ass.te Amm.vo Maria Grazia Pinto 
mariagrazia.pinto@mit.gov.it 

 

mailto:mariagrazia.pinto@mit.gov.it

		2021-03-31T16:05:32+0200
	SALVIA GIOVANNI


		2021-03-31T17:51:27+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0006374.31-03-2021




